Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием

«Отдел образования городского округа Карпинск»

ПРИКАЗ

от 11 февраля 2011 г.                                                                                               № 30-д

г. Карпинск

Об организации экспертизы экзаменационных материалов

для проведения экзаменов по выбору обучающихся,

освоивших образовательную программу основного общего образования,

в 2010–2011 учебном году

В соответствии с планом работы отдела образования на 2010-2011 учебный

год (приказ от 01.09.2010 г. № 217-д), на основании Положения об

экзаменационных материалах для проведения устных экзаменов в ходе

государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений городского округа Карпинск (приказ от

23.08.2004 г. № 171-д), в целях подготовки к проведению государственной

(итоговой) аттестации обучающихся, завершающих освоение основных

общеобразовательных программ основного общего образования, в форме

экзаменов по выбору

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертов для проведения экспертной оценки

экзаменационных материалов (приложение 1).

2. Утвердить состав и сроки работы экспертных комиссий для

рассмотрения экзаменационных материалов (приложение 2).

3. Директорам  МОУ СОШ  № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6

(Гаврилова В.А.), № 16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33

(Гордеева А.Г.), «Центр образования» (Овчинникова Г.В.)  обеспечить

представление экзаменационных материалов для проведения экзаменов

по выбору выпускников не позднее 15.03.2011 г.

4. Директору МУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. организовать

проведение экспертной оценки экзаменационных материалов и их

представление на заседание экспертных комиссий 31.03.2011 г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Борисенко Л.С.,

заместителя начальника отдела образования.

Начальник отдела образования     Р.А. Чуркина

Приложение 1 к приказу от 11.02.2011 г. № 30-д

Состав экспертов для проведения экспертной оценки экзаменационных материалов:

предмет экспертизы эксперты

ад
ек

в
ат

н
о
ст

ь
 и

 о
б

ъ
ек

ти
в
н

о
ст

ь
 э

к
за

м
ен

ац
и

о
н

н
ы

х
 м

ат
ер

и
ал

о
в
 п

о
 у

ч
еб

н
ы

м
 п

р
ед

м
ет

ам
:

Русский язык,

литература, РиКО

Павлова А.Р. -  руководитель ГМО учителей русского языка и литературы,

первая квалификационная категория, СОШ № 2

Терентьева Н.С. - учитель русского языка и литературы СОШ № 6,

высшая квалификационная категория

Иностранный

язык

Волочнѐва В.А.- руководитель ГМО учителей английского языка,

высшая квалификационная категория, СОШ № 16

Королѐва С.В. - учитель английского языка СОШ № 5,

первая квалификационная категория

Кочетова Т.Ф. - учитель немецкого языка СОШ № 6,

первая квалификационная категория

Оганесян Е.Г. - учитель французского языка СОШ № 5,

первая квалификационная категория

Алгебра и

геометрия

Агапитова Л.М. - руководитель ГМО учителей математики,

высшая квалификационная категории, СОШ № 6

Колупаева Н.А. - учитель математики СОШ № 2,

первая квалификационная категория

Информатика

и ИКТ

Евсеева Л.Л. - руководитель ГМО учителей информатики,

высшая квалификационная категория, СОШ № 5

Тарасова О.В. - учитель информатики СОШ № 6,

первая квалификационная категория

История,

Обществознание

Дудина И.П. - руководитель ГМО учителей истории,

первая квалификационная категория, СОШ № 2

Чистякова В.Г.  - учитель истории СОШ № 5

первая квалификационная категории

Физика

Васильева Л.Б. - учитель физики СОШ № 16,

первая квалификационная категория

Гриневецкая Н.Х.- руководитель ГМО учителей физики,

первая квалификационная категория, СОШ № 2

Химия

Рязанова Л.В. - руководитель ГМО учителей химии,

первая квалификационная категория, СОШ № 6

Еремеева М.Г. -  учитель химии СОШ № 5,

первая квалификационная категория

Биология

Рудник Н.В. -  учитель биологии СОШ «Центр образования»,

первая квалификационная категория

Низамова Ф.Н. -  учитель биологии СОШ № 5,

первая квалификационная категория

География

Гольц И.В. - руководитель ГМО учителей географии,

первая квалификационная категория, СОШ № 2

Аксѐнова Н.Н. - учитель географии СОШ № 6,

первая квалификационная категория

Технология

Сидорова А.Г. -  руководитель ГМО учителей технологии,

первая квалификационная категория, СОШ № 5

Голубь Л.Я. - учитель технологии СОШ № 16,

первая квалификационная категория

Физическая

культура

Путилов И.К. -  заместитель директора ДЮСШ по УВР,

первая квалификационная категория

Свинарѐв Н.М. -  методист ДЮСШ,

первая квалификационная категория

Основы

безопасности
жизнедеятельности

Еремеев С.Б. -  руководитель ГМО преподавателей ОБЖ, СОШ № 5

Бранднер А.Х. -  учитель истории, обществознания, ОБЖ СОШ № 16,

первая квалификационная категория

Искусство,

Черчение

Пантелеева А.Д. -  руководитель ГМО учителей ОО «Искусство»,

высшая квалификационная категория, СОШ № 6

Ивлева Л.В. -  учитель ИЗО и черчения СОШ № 16,

первая квалификационная категория

со
гл

ас
о

в
ан

н
о
ст

ь
 и

и
н

ф
о
р

м
ат

и
в
н

о
ст

ь

экзаменационных

материалов по

всем предметам

Борисенко Л.С. -  заместитель начальника отдела образования

Нестерова И.Р.- директор МУ «Центр мониторинга»

Чижикова Н.С. - методист МУ «Центр мониторинга»

Приложение 2 к приказу от 11.02.2011 г. № 30-д

Состав экспертных комиссий

и сроки проведения экспертизы экзаменационных материалов

экспертные комиссии

дата,  время

председатель Чуркина Р.А.  начальник отдела образования

заместитель

председателя

Борисенко Л.С.  заместитель начальника отдела образования

секретарь Нестерова И.Р.  директор МУ «Центр мониторинга»

Члены

экспертной

комиссии

Чижикова Н.С.  методист МУ «Центр мониторинга»

Члены

экспертной

комиссии

Перемитина Н.А.  методист МУ «Центр мониторинга»

№ 1 Гордеева А.Г.  директор МОУ СОШ № 33
31.03.11 г.

в 13
00

№ 2 Русанова Н.Б.  директор МОУ СОШ № 24

31.03.11 г.

в 13
30

№ 3 Гаузер Л.Ф.  директора МОУ СОШ № 2

31.03.11 г.

в 14
00

№ 4 Сметанин И.И.  директор МОУ СОШ № 5

31.03.11 г.

в 14
30

№ 5 Гаврилова В.А.  директор МОУ СОШ № 6
31.03.11 г.

в 15
00

№ 6 Петухова Н.И.  директор МОУ СОШ № 16
31.03.11 г.

в 15
30

№ 7 Овчинникова Г.В.  директор СОШ «Центр образования»
31.03.11 г.

в 16
00